
BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

HOSPODIN SLYŠÍ  
(ŽALM 6) 

Žalm 130:1-2 Z hlubin bezedných tě volám, Hospodine, 

Panovníku, vyslyš můj hlas! 

 

 

Žalm 6:1-11  Pro předního zpěváka za doprovodu osmi-strunných 

nástrojů. Žalm Davidův. Nekárej mě, Hospodine, ve svém hněvu, 

netrestej mě ve svém rozhořčení! Smiluj se nade mnou, Hospodine, 

chřadnu, Hospodine, uzdrav mě, mé kosti trnou děsem. Má duše je 

tolik vyděšená, a ty, Hospodine, dokdy budeš váhat? Vrať se, 

Hospodine, braň mě, pro své milosrdenství mě zachraň! Mezi 

mrtvými tě nebude nic připomínat; což ti v podsvětí vzdá někdo 

chválu? Vyčerpán jsem nářkem, každé noci smáčím svou podušku 

pláčem, skrápím slzami své lože. Zrak mi slábne hořem, kalí se mi 

vinou všech mých protivníků. Pryč ode mne všichni, kdo pácháte 

ničemnosti! Hospodin můj hlasitý pláč slyší, Hospodin slyší mou 

prosbu, moji modlitbu Hospodin přijme. Hanba a velký děs padnou 

na všechny mé nepřátele. Pryč odtáhnou v náhlém zahanbení. 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Odkazy: 1 Pt 1, 18-21; 2 Pt 1, 3-8; 

 



BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

II. VÍM, KDO JSI BOŽE, VÍM, KDO JSEM! 
 

 

 

 

Biblické odkazy: 

 Odkazy: Ž 5, 8-9; 130, 1-5; 26, 2-3; Gn 6, 5; 1 J 5, 4;  
 

III. A TY, HOSPODINE, DOKDY?  
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Odkazy: Lk 19, 37-40; 2 Pt 1, 3-8; Mt 6, 33;  
 

IV. NA DNĚ PROPASTI, PŘED BRANAMI PEKLA! 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Odkazy: 2 K 12, 9;  
 

V. MOC VZKŘÍŠENÍ! 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Odkazy: Za 2, 12; Př 23, 11;  



BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

 

VI. SPOLU S DAVIDEM PODOBNI KRISTU, JAKO 

KRISTUS! 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Odkazy: Ř 8, 35-39; Ž 6, 2-11; Žd 7, 26; 

 

 

 

 

  
 

  

 

 

 

 

DRBKA, KOVÁK, SLIAČ, MANIAK, 

MAČKAT, ČEŠKA, PŘECHOD, 

TALICH, MARTA, ODRŮDA, JANEK, 

KVASY, SEŠUP, DUSNO, RUBÁŠ, 

ETUJE, BUNKRY, SVÍDY, MUŠLE, 

PEČEŤ, IDIOM, IDEÁLY, KLÁDA, 

SEVER, ŠKVÁR, TROTL, BIČÍK, 

KOSTI, BEATA, PALEC, KRESBA, 

LETCI, ŠPÝCHAR, ČESAČ, VNITŘEK, 

SKRUŽE 

Tajenka:  

(Ž 130) Jak Bůh vzbuzuje 

bázeň? 

…………………………………………… 



BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

28. října 2018 © BSK UL 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení (Žalm 87) a 

Památka Páně Pavel Borovanský, písně Markéta Borovanská. 

 

Vietnam: Křesťanům hrozí nedobrovolné ukončení aktivit 

Krátce poté, co se křesťané v osadě Cuor Dang v provincii Daklak 7. října 

ráno sešli k bohoslužbě, vtrhli do budovy místní policisté a dožadovali se 

ukončení veškerých náboženských aktivit. Shromáždění věřící jim odmítli 

vyhovět s tím, že musejí počkat, než bohoslužba skončí. Byt byl plný lidí a 

tak policisté čekali přede dveřmi.  

Po skončení shromáždění policisté vyzvali Ama Sima, aby s nimi šel k 

výslechu. Členové společenství ho však nechtěli pustit v obavě, že už ho 

neuvidí. Policisté se nakonec nechali přemluvit. „Pro tentokrát vás jen 

varujeme; ale pokud se znovu sejdete příští neděli, přijde nás víc a vaše 

aktivity prostě ukončíme.“  

Členové společenství jsou příslušníky horských kmenů, kteří jsou často 

vystaveni pronásledování nejen kvůli křesťanské víře, ale také kvůli svému 

etnickému původu. Představitele režimu znepokojuje samotná existence 

početných shromáždění a mají strach z „podvratných aktivit“.  

 

 

Dali mu za pravdu; zavolali apoštoly, poručili je zbičovat, zakázali jim 

mluvit ve jménu Ježíšovu a pak je propustili. A oni odcházeli z velerady s 

radostnou myslí, že se jim dostalo té cti, aby nesli potupu pro jeho jméno. 

Dále učili den co den v chrámě i po domech a hlásali evangelium, že Ježíš je 

Mesiáš.  

(Skutky apoštolské 5:39-42)    


